整体绩效自评报告

评价年度：2022年度

评价单位：湛江市土地储备管理中心坡头区土地储备分中心本级

区级预算部门单位(公章):

填报日期：2023年5月6日

1

根据《坡头区财政局关于开展2023年区级财政资金绩效自评

工作的通知》(湛坡财〔2023〕80号)要求，我单位及时布置自

评，成立自评工作小组，明确分工，落实责任，认真开展自评自

查工作，经查阅、核实有关账务及项目等执行情况，填写自评表

格并综合分析，形成本评价报告。现将2022年度湛江市土地储备

管理中心坡头区土地储备分中心整体绩效自我评价报告如下：

一、单位基本情况

(一)单位机构设置、部门职能情况

湛江市土地储备管理中心坡头区土地储备分中心为正科级全

额拨款公益一类事业单位，无下属单位；机构编制部门核定编制

人数13人，年末实有在职人数10人，离退休人员0人，编外人

员1人。

本单位主要负责坡头区土地收购、储备管理的具体事务工作。

主要职责是：(1)土地范围为坡头区内存量建设用地、工业园区

土地和闲置土地；(2)制订我区回收、收购、置换、征用、储备

和供给土地的详细规划和计划，并按规划分步组织实施；(3)负

责征用土地，收回闲置、未开发利用的国有土地，回收违法用地

和其他需要储备的国有土地；(4)负责对征用和收回的土地进行

统一储备管理，合理调配土地资源；(5)负责供地前的土地开发、

整理等各项具体工作，规范二级土地市场；(6)负责筹集资金统

一支付征地费和回收土地使用权的土地补偿费；(7)负责区内征

地拆迁的事务性工作；(8)完成区委、区政府和上级部门交办的

2

其他工作。

(二)年度总体工作和重点工作任务

1、2022年度土地储备计划：2022年度计划收储土地2719.36

亩，其中新增建设用地12宗，面积2519.36亩；存量土地1宗，

面积200亩。

2、2022年度土地供应计划：2022年度计划供地16宗约1491

亩，预计收入118250万元。其中，计划划拨公服用地3宗共249

亩，预计收入16320万元；计划供应商住用地6宗共637亩，预

计收入76360万元；计划供应工业(产业)用地7宗共605亩，

预计收入25570万元。

(三)部门整体支出绩效目标

1、2022年度完成9宗共约437.16亩土地收储工作；

2、2022年度完成17宗共约678.86亩土地供应工作，实现

土地供应收入约47068.28万元。

(四)部门整体支出情况

1、2022年度部门预算安排情况：

2022年度本单位收入预算22019.46万元，其中一般公共预

算拨款219.46万元，政府性基金预算拨款21800万元。

2022年度本单位支出预算22019.46万元，其中基本支出预

算219.46万元，项目支出预算21800万元。

2、2022年度部门收入支出决算情况；

3

2022年度总收入9975.40万元，其中一般公共预算财政拨款

收入230.99万元，政府性基金预算财政拨款收入9744.38万元，

其他收入0.03万元(其他收入全部为银行存款利息收入)。

2022年度总支出9985.22万元，其中基本支出189.18万元，

项目支出9796.04万元。

二、自评工作开展情况

(一)评价小组情况。根据坡头区财政局《关于开展 2021

年度区级部门单位整体支出自我绩效评价的通知》(湛坡财

〔2022〕133号)的文件精神，我中心2022年8月10日成立中

心绩效评价自评工作领导小组，由中心主任为组长，副主任为副

组长，各股室负责人为小组成员。绩效评价自评工作领导小组办

公室设在资金管理股。

(二)自评工作过程。

1、前期准备、组织实施。根据绩效评价的要求，本单位成

立了自评工作领导小组，明确了工作职责和分工。根据各业务股

室的情况汇报和提交的工作计划、工作总结等资料，评价小组现

场进行询查和核实，根据确定的评价指标、评价标准和评价方法

统一打分，形成自评结论。

2、现场评价。(1)核实数据。对2022年度部门整体支出数

据的准确性、真实性进行核实；(2)查阅资料。查阅2022年度

预算安排、预算追加、资金管理、经费支出、资产管理、政府采

购等相关文件资料和财务凭证；(3)实地查看。现场查看实物资

4

产； (4) 归纳汇总。 对提供的材料及自评报告，结合现场评价情

况进行综合分析、 归纳汇总； (5) 形成绩效评价报告。

(三 ) 自评材料报送时间及质量。

本单位按照《坡头区财政局关于开展2023年度区级部门单

位整体支出自我绩效评价的通知》(湛坡财〔2023〕 80号 )要求，

于2023年 5 月 8 日报送自评材料到财政局对口股室，本单位对

所报送自评材料真实性、 完整性、 一致性、 规范性负责 。

(四) 自评材料报送及公开一致情况。

本单位所报送的自评报告、 数据表、 评分表与公开的自评报

告、 数据表、 评分表一致 。

三、 绩效自评情况

(一) 自评结果

根据部门整体支出绩效评价指标体系和绩效检查情况，本单

位对2022年度部门整体支出绩效进行了自我综合评分，对照打分

得出结果为 94分，等级为优秀。

(二) 部门整体支出绩效指标分析

1、 预算编制情况 。

2022年度本部门预算编制合理、 规范，符合区委、区政府方

针政策和工作要求，同时符合本部门职责，符合区财政预算编制

要求。 年度预算按规定对符合绩效目标申报项目进行了绩效目

标申报，且绩效目标客观、 实际，与年度工作任务相符。

5

2、预算执行惰况。

(1)一般公共预算执行情况

本部门 2022年度一般公共预算财政拨款收入230.99万元，

完成年初预算的105.25??一般公共预算财政拨款支出240.81

万元，完成年初预算的109.73??其中基本支出189.15万元，

项目支出51.66万元。

(2)政府性基金预算执行情况

本部门2022年度政府性基金预算财政拨款收入9744.38万

元，完成年初预算的44.70??政府性基金预算财政拨款支出

9744.38万元，完成年初预算的44.70全部为项目支出，属于

土地储备专项资金开支。

3、预算使用效益。

(1)强化土地收储，围绕年度目标任务，扎实推进土地收储

提质增量。全年实现收储土地9宗共约437.16亩(包含新增建设

用地5宗319.96亩、存量用地4宗117.2亩),年度收储计划完

成率为16.08??

(2)优化土地运营，提升土地利用效益。全力以赴推进土地

供应，全年供应土地共约678.86亩，实现土地供应收入共约

47068.28万元，土地供应面积完成率为45.53供地收入完成率

为39.80??聚焦“收入”账本，提升土地税收入水平，全年实现

土地收储形成的耕地占用税收入约159万元，供应形成的契税收

入738万元、印花税收入约21万元。

6

(3)深化土地开发，高效管控地块。一是高质量落实土地

巡查管护。在人员有限、力量分散、管护范围广的制约下，我中

心坚决履行一周两巡制。通过联合执法部门常态化、动态巡查督

查，杜绝抢栽、抢种、抢建等问题，提高土地出让质量。2022

年，我区储备土地没有发生不可预见的消防、安全、治安等事故，

也没有发生储备土地被占用、抢建、抢种、偷盗泥土等事件。二

是主动推进土地清场、围蔽工作。做好土地的清场、围蔽工作，

能大大减少土地管控成本。面对土地权属和债务纠纷等问题，我

中心积极协调市土储、各镇(街)和地块相关人员多次到现场协

调处理，有效完成官渡水泥厂69亩及坡头兰妙小区37.65亩地

块的清场、围蔽工作；有序对坡头兰妙小区12亩、金华房地产

34.3亩及市燃料总公司婆港岭675亩土地开展清场工作。

(4)贯彻党建引领，扎实推进工作开展。一是党建引领筑

牢思想之魂。落实“第一议题”制度，深入推动“三会一课”,

注重党建与业务工作紧密结合，认真学习贯彻党的二十大精神，

准确理解、把握新时代新征程赋予土地储备工作的新使命新要

求，压实“一岗双责”,严守政治红线，把旗帜鲜明讲政治贯穿

到工作的全过程。二是党建引领优化营商环境。进一步转变作风，

打造一流营商环境。用心用情深入企业开展全覆盖走访活动，全

面掌握企业用地问题、找准症结所在。坚持用主动服务对冲市场

低迷影响，全力打通绿色通道，落实“拿地即开工”。主动作为

加强部门联动，深入现场破瓶颈、解难题，用优质服务跑出项目

建设“加速度”。三是党建引领党员志愿服务。践行“我是党员

7

3

(三) 部门整体支出绩效管理存在问

我带头”,积极开展“小场景” 建设，对标先进找答案。 开展乡

村振兴人居环境整治，组织干部职工参与绿化美化村屯区域，圆

满完成挂点村南调村委会乡村振兴“小场景”建设及乾塘镇青山

村乡村振兴考核迎检工作； 结合“党日活动”,开展创文大扫除、

疫苗接种等志愿活动， 打造欧烟楼创文“小场景”,切实加强挂

点村及社区的创文、 疫苗接种工作，我中心完成发动60岁以上

群众接种疫苗情况位列区直单位前茅， 累计发动率达191.67%;

“0506” 湛江本土疫情、“1117” 疫情，积极响应区委号召， 中

心全体干部职工下沉一线， 以实际行动筑起疫情防控防线；“平

安夜访、 亮灯行动” 中，主要领导带头，班子全员参与，及时有

效解决群众急难愁盼问题，切实加强我中心党员先锋模范作用，

彰显人民公仆本色。

题

预算编制的合理性有待进一步提高， 绩效管理工作有待加

强。 由于年初预算编制是根据单位年度内 目标任务进行编制，但

实际财政批复的预算与单位资金需求存在差异，从而导致单位可

以实现的绩效存在偏差。 主要表现在： 土地储备专项资金预算不

足，影响土地储备进度。近三年年均土地储备资金需求约6亿元，

而区级财政本年年初预算安排仅 2. 08亿元， 且因财力不足，本

年度预算执行安排资金不足 1亿元， 资金不足，导致本部门土地

储备工作成效减半。

(四) 改进措施

8

1、深化预算管理，提高预算科学性。预算是财政管理的核

心环节，提高预算管理的完整性、科学性、权威性和有效性，深

化预算管理制度，是提升财政精细化管理水平必备条件。年初根

据上年度情况，结合本年度计划及中长期绩效目标规划，合理编

制年度预算。

2、强化支出预算管理，确保重点支出。牢固树立勤俭办事

意识，反对铺张浪费，从严控制一般性公务开支，全面推行政府

采购和公务卡消费制度，加强对非生产性资金支出的管理，特别

是“三公”经费的管理，做到简化公务接待，严格控制接待标准，

严禁无公函接待。

四、其他自评情况

无。

附件：1.整体绩效自评基础数据表(基本情况)

2.整体绩效自评基础数据表(财政资金情况)

3.整体绩效自评指标评分表

9

.

附件1
整体绩效自评基础数据表(基本情况)

(2022年)

单位名称 湛江市土地储备管理中心坡头区土地储备分中心 事业单位

单位
基本下属预算单位无
情况
单位自评联络人 赖欣欣

联系电话3958218;
及手机 13414939000 pttdch@126.com

整体绩效(总)目标；
1.任务1:土地收储。强化土地收储，为经济发展项目建设蓄能，2022年度计划收储土地2719.36
亩。
2.任务2:土地供应。优化土地运营，提升土地利用效益，2022年度计划供应土地16宗约1491
立预计收入118250万元
整体绩效(总)目标完成情况：
1.任务1;全年实现收储土地9宗共约437.16亩，年度收储计划完成率为16.08??
2.任务2:全年供应土地共约678.86亩，实现土地供应收入共约47068.28万元，土地供应面积完
成率为45.53供地收入完成率为39.80??

未完成原因分析：
1.受政策等因素影响，用地报批及征收进展缓慢。
2.受房地产市场和土地征收未达预期等因素影响，供应成效不理想。
3.土地储备资金筹集困难，渠道单一，财政资金紧张，导致土地储备资金严重不足，影响土地储
备及供应进度。

项目绩效目标：
应申报项目数 2 个金额 80000万元；
实际申报项目数 2 个 金额 21800 万元；
目标批复数 2 个 金额21800万元。

制度措施建立情
况

自评信惠 是否公开 是 公开时间 公开网址

预算公开时间
信息

2022-4-20 公开网址 http://www.ptq.gov.cn

公开 预决算信息 是否公开 是
/xxgk/zdlyxxgk/ /czyish

决算公开时间 公开网址

琐效目标 是否公开 是 公开时间 2022-4-2B 公开网址
http: //www.pta.gov.cn/xxg
Vxxgk/czyishsgif/bmy

资产管理规 制定资产管理内

资产 范性 部制度 是 资产账与财务账一致 是 配置合理
性用合规 是

出租、出借
及处置收入无
上燃

管理 固定资产利
用事 固定资产总额(原值) 66.9903万元 在用圃定资产总额(原值)

66.9905万 固定资产利
元 用率 100%

检查及
己完工个数 0已验收个数 o

完工验
收情况

(充工验收有关资料前单)

项目致量 0 个 其中：新建0 个 熊建0 个 计划当年完T. 0 个 计划当年完成险收 0 个

项目
组织 需立项数 D 个 已立目数 0 个 有可行性研究报告 0 个 有概算批复文件 u个

实施项目

情况前期情况有关立项、申报、批复等文件名称：(如项
口数量较多，可在自评报告内反映)

单位

邮箱

绩效目标情况

部门整体管理情况

调整内客(超拥超概算情况) 个 情况说明

调整
情况

报批手续 个
文件名称；(如项目数量较多，可在自评报告内反映)
文 号：

财务(项日)管职办法名称及文号：

项目
组织管理
实施|情况

其他管理办法名称；

情况
T作措施：

己充工个数 己验收个数
检查及
完工验
收情况

(先工验收有关赉料清单)

三公经费控

经济性 制率
预算安拌败 2.2万元 实际支出数 4.58万元 控制率 225,45%

公用经费控
制率 预算安择数 9.94万元 实际支出数 8.17万元 控制率 82.19%

工作(含项目)完成惰况 未完成目标原因

市委
重点工作督查 政府督查 完成

得分 得分 率

效率
性 整体绩效计划
目标 数 个

实际实现
数 个

完成
率

重要项目计划
部门 绩效目标
整体

数 个实际实现数 个 完成率

绩效 项目完成部门预算项目
产出 及时性 数 个 按期完成 个 比率%

情况
社会
经济 全年实现收储土地9宗共约437.16亩，年度收储计划完成率为16.08???年供应土地共约678.86亩，实现
环境 土地供应收入共约47068.28万元，土地供应面积完成率为45.53供地收入完成率为39.80??
效益

是否有群众意见反映渠道和群众意见办理回
复机制

是 否

公平性群众上访
、信访数 人次

量 (次) 答复数量 个 个 满意度 附调查结果)其中按规定期限丝
区级部门预算单位： 湛江市土地储备管理中心坡头区士地储备分中心(公章)

填报日期：2023 年5月 6 日

附件2

整体绩效自评基础数据表(财政资金情况 (2022年)
单位：万元

财珪下达预算情况

例算支山情况

巩口

区绣年以预撑安排

上预补助

钻转结余

小计

上年缩转
部门年切预

区瑞其他

旅监

调整/调剂金插
专项资金

部门调整预
上级下达
收到上：阀

仙券资金
其她好政账余
小让

1:年热转预草实h
K预年度预算克出
1:缺补助情企支出；
荷券份企

其咽政贤企
贤金

备

安棒

尊数

啖金女号
影金文作
金阔

时间

总计

FME解hs
82.12
22,0rt.
-12,044.09

9. 975:

9,985.D

9.02

9,175.

2.29

一、财政披旗资企

道肉圳师所Wk
32.:12
出0上，4H
-12,044.09

B,975.15

9,985.20

1.92

日，175.57

三

22.9

(--)区握用改预事安情
kur??
恕.12

2,019.dH
-12,04.09

9,975.37

9,9H5.20

9.82

9.U75.37

2.

1.上本支出

A89:5D
D.i1n

154.01

15.14

19.15

IM8.5D

0.3

I9.15

2叫日女出

9,817.
31.77
21,H5
-12,079.31
二

9,768.2

B,795.T0

.IN

9,THL?2

型.29

项目1:土地恼备业务立出
79. 6L
九.77

515

-23.61

41.84

51.

9.4H

41.N1

22.四

唤目2:退还交股储备地出让收

1,000.00
-1,00.16

项日1;土地储著专巩支出
B,741.3坡

20,800.00
-JI,055,13

9,7.14.34

-9,744.37
9.744.38

(二)巾央，省、市则政安比
项目L 项目2 ⋯⋯

区缉部门预算单位：湛江市土地循备管理中心坡头区土地储备分中心(公章)
填报日期 年 月 日

说明：

1、木表“海门年初留驼蚁”+“整/叫剂金髑“+“区抛其他专项资企安肺"=“部门叫垫预算臣",部门年初祝饮做”为年初财政批复部门预放致，“整/训创金额“和“K其仙专项愧金安”不u的，滑相关义排依据， 之收到成下达资金父件时向与文补印发差异较大的。请备证l:祝明填因，3.“她财政保金”不为前，简要予以帨呀.4.本表额题作为惰评分农相关指际的评分依据。

附件3

整体绩效自评指标评分表

单位：湛江市土地储备管理中心坡头区土地储备心评价指标

一级指标
二级指标

三级指标

指标说明

评分标准

评分说明

得分

名称
权重(%)

名称

名称。
权重(%)

台计

100

100

100

94

1.部门预算编制、分配符合本部门职责、符合市委市政府方针政策和
工作要求的，狮1分；

部门预算编制、分配符合本部门职责、符合

预算编

考核部门(单位)预算的合理性，即是否符合本

2.部门预算资金能根据年度工作重点，在不同项月、不同用途之门分
市委市政府方针改策和工作要求；部门预算

合理性

部门职责，是否符合市委市政府的方针政策和工作
配合理的，得1分；

资金能根据年度工作重点，在不同项目、不
3

要求，资金有无根据项目的轻里缓急进行分配，

3.部门预算分配不固化，能根据实际情况合理调整(如不存在项目支
同用途之间分配合理；部门预算分配不固

出完成不理想但连年持续安排预算的情况等),得1分。
化，能根据实际情况合理调整。

1.按要求做实做细部门项目库工作，及时储备市级部门项月，得1分：2.除自然灾害等特殊项目外，项目支出预算按要求细化到具体用款单位
和具体执行项目，得1分：

预算编制

依据部门提供的相关佐证材料，考核部门(单位)

3.按要求提前于2021年11月底前将主管的市级一缴性转移支付和专项转
按要求做实做细部门项日库工作，及时储备

规范性

4

预算编刺是秀符合市财政当年度有关预算编制的原

移支付下达县(市、区),一般性专项转移支付提前下达比例达到90%
市级部门项目；除自然火害等特殊项目外。

预算编

则，如在规范性和细致程度方面是否符合要求等。

的，得1分，专项转移支付提前下达比例达到70??，得1分，未达到提前
项目支出预算按要求细化到具体用款单位和
4

刷

12

下达比例的，按比例扣分，(注：无转移支付需提前下达的部门，经部
具体执行项月

门备注说明后该指标不考核。分值平均增加至预算编制规范性”的第1
和第2项指标)

根据以上评价要点结合实际情况核定分数，1.主要依据财政拨煎收入预决算差异率评分，羌异率=0,本项指标得满
反映预算编制的准确性，主要考核：1.财政拨款收

分3分：每增加5含)扣减0.5分，立至扣完为止。屈按程序办理了预

预算编制情况
20

入预决算差异率(3分),财政搜款收入预决算差

算调整或调剂、年度执行中上级增加安排资金、转移支付补助县区等影
财政拨款收入预决算差异率=

异率=(收入决算数-收入预算数)/收入预算数

响的，且单位所附文字说明具体事项和金额消晰合理，可按调整后的收
(99754005.48-220194600)

预算编制

*100取绝对值),相关数据取自部门决算报表
入预算数计算得分。

/220194600*L00?4.70属按程序办理了

准确性

财快01-1表；2.项目预算、功能分类和经济分类等

2.项月预算、功能分类和经济分类等预算编制的准确性(2分)。主要依
预算训整或调剂、年度执行中区财政调减安
5

预算编制的准碲性(2分),如年座中间有无频繁

据所附年度预算收支的相关材料评分，其中：非统一政策原因发生的预
排资金等影响的，调整后差异奉=0;顶目预

调剂、项目预算调整幅度大、出现预决算兼异过大

算调整或谓剂事项3顶(含)至5项扣0.5分，5项及以上扣1分；出现预算
算、功能分类和经济分类等预算编制准确

的项日等(2分)。

调整或调剂比例20含)以上项月】项扣0.5分，直荃扣完：出现预决算差异率(取调整后预算)50含)以上项月1项扣0.5分，直至扣完。1.按要求中报项目预算绩效目标得2分，未中报不得分，不完整中报酌情扣分。2.主要依据部门自评报告设置的部门整体绩效月标评分，未设置
按要求中报项目预算绩效目标：部门整体绩

日标完整

考核部门(单位)是否按要求中报项日绩效日标和

不得分：(1)部门整体绩效月标能体现部门职能和年度工作计划的，得
效目标能体现部门职能和年度工作计划：整

性

设置部门整体绪效目标。

1分；(2)整体绩效月标能分解成具体工作任务的，对预期产出和效益
伴绩效目标能分鳏成具体工作任务的，对预
4

进行充分、恰当的描述的，得1分，

期产出和效益进行充分、恰当的描述

日坛沿1
权重

354

第1页

附件3

整体绩效自评指标评分表

单位：湛江市土地储备管理中心坡头区土地储备分中心评价指标

一级指标
二级指标

三级指标

指标说明

评分标准

评分说明

得分

名称
权重(%)

名称

名称

恒重(%

T小树置
B

1.绩效指标中包含能够明确体现部门(单位)履职效果的社会经济
效益指标的，得2分：

绩效指标中包含能够明确体现部门(单位)

目标科学性
4

考核部门(单位)整体绩效目标的合理性、可衡量

2.镜效指标具有消陷、可衡童的指标值，且设置了可量化的指标，
取职效果的社会经济效益指标：绩效指标具

性。

得1分；

有淌晰、可衡量的指标值，且设置了可量化
4

3.绩效目标的目标值测算有依据，符合客观实际的，得1分(
的指标：绩效目标的目标值测算有依据，符

对上述标准，没有充全符合的，可酌情扣分。
合客观实际的

保障措施
2

喇度措施

主要考核反映部门(单位》是否制定了相应的内部
健全性

2

控制和管理制度、项目管理制度以及实施方案(计

制定了内部控制和管理制度、项目管理制座等规章制度，A相关管理制
制定了内部控制和管理制度、项目管理制度

划)。

度合法、合规、完整，得2分，否则，纳合实际酌情扣分。
等规章制度，且相关管理刷度合祛，合规、
2

完整

反映和考核部门(单位)预算支出完成程度。支出完成挛=部门(单位)年度实际实出/财政下达预算
支出完成

数×100部门(单位)年度实际支出取自部门决

结果=100得4分；100结果≥90得3分：90结果≥80得2支出完成率=99852254.B2/99852254.82×

率

4

算报表财决01-1表，财政下达预算数包括年初预算
分：80结果≥70??1分，结果<70得0分。
100?00%,

4

数、上级补助数、年中调整数和上年结转等(具体计算过程请子以说明》,年初预算数应与年初财政批位就门预复购一致可A材技古仕月区加壁

结余结转率=年末财政拨款结转和结余决算数/(年初财政拨救纳转和
部门(单位)当年度结转结余颌与当年度收入总

结余收入决算数+一般公共预算财政拨救决算数+政府性基金预算刚政拨

结转结余率
3

额的比率，用以反映和考核部门(单位)对结转结
敢决算数)×100%

结余结转率=22924,73/

余资金的实际控制程度。相关数据米源部门决算报
1.结余纳转率≤10??，得3分：

(321174.07+2408157.73+97443800.21)×
3

表财决01-1表。

2.10结余结转率≤20??，得2分：
100?.02%

3.20结余结转率≤30??，得1分4.结余结转率>30??，得自分。国库集中支付结转结余存盘资金变动率=(当年年术存量资金规模÷上一年度年术存量资金规模-1)×100%1.国库集中支付结转结余存量资金变动率≤-15??，得3分；

国库集中

2,口庠集中支付结转结余存萤资金变动率≤-10??是大于-15??，

支付结转

得2分；

预算执

结余存量
3

部门(单位)的财政存量考核中国库集中支付结转

国库集中支付结转结余存量资金变动率二

行情况
40

资金效率

结余存量资金的变动情况，

3.国库集中支付结转结余存量资金变动率≤0几是大于-10??，得1
(22924.73÷321174.07-1)×100?
1

分；

92.86%

支出管理
21

性

4.国库集中支付结转结余存量资金变动率>0的，不得分：5.国库集中支付结转结余存量资金上年度为0的，本年度继续为0
的，得3分。

存量资金效车性指标评分时不含科研项自(课题》及当年12月下达

权重

第2页

附件3

整体绩效自评指标评分表

单位：湛江市土地储备管理中心坡头区土地储备分中心评价指标

一级指标
二级指标

三级指标

指标说明

评分标准

评分说明

得分

名称
权重(%)

名称

名称

权重(%)

1.转移支付部分，按规定，一般性转移支付和专项转移支付需分别在市人大批重预算后的30日和60日内正式下达；时于上级转移支付，需
在收到后30日内正式下达。

反映部门下达其主管的一殷性转移支付和专项转移

转移支付部分得分=在要求时限内下达的转移支付资金÷(经市人大
支付的及时性以及批复下属单位预算的及时性。转
批复的转移支付资金+上级转移支付资金)*2分

按规定，部门在接到财政部门批复的本部门

资金下达合法性
3

移支付下达情况请部门列表说明具伟计算过程，列

2.部门预算，按规定，部门在接到财政部门批复的本部门预算后，
预算后：15日内向所属各单位批复预算：本

表反映各转移支付的项目名称、应下达金额、要求
15日内向所属各单位批复预算。

部门没有主管的转移支付资金且无需批复下
3

下达时限、实际下达时间、资金下达文号、实际下

部门预算部分得分：按时批复的得1分；已批篁但超时的，得0.5
属单位预算，支出完成率100%,

达金顺、未按要求下达金额及比率等。
分；未批复的不得分，

本指标总得分=转移支付部分得分+部门预算部分得分。如被评价部门没有主管的转移支付资金或无需批复下属单位预算，则相应指标分值
调整室“支出完成率”。本指标得分=本指标满分分值×政府采购执行串

政府采购

部门(单位)本年度实际政府采购金颉与年度政府

其中：政府采购执行率=(实际采购金额合计数/采购计划金额合计

执行率

2

采购预算的比率，用以反映和考核部门(单位)政
数)×100%

政府采购执行率=100%

2

府采购预算执行惰况。

如实际采购金韧大于采购计划金靓则本项不得分。实际采购金额取自部门决算报表财决附03表。1.预算执行规范性1分，按规定履行调整报批手续或未发生调整的，
主要考核部门(单位)资金支出规范性，包括单位

且按项目完成进度支付资金的得满分，否则酌情扣分。
基本支出管理、项目(含专项工作经费)资金管理

2.项目(专项)支出的合规性2分，资金管理、费用标准、支付符合

支出管

财务合规

、费州支出等制度是否严格执行；会计核算是否存

有关制度规定的得满分，鹤预翼、超范围、超标准文出，虚列支出，截

理

性

6

在支出依据不合规、虚列支出的情况；是否存在截

留、挤占、挪用资金的，以及其他不符合制度规定支出的，视情节严重
预算执行规范：项月(专项)支出的合规：

留、挤占、挪用项目资金情况；是否存在超标准开
情况扣分，直至扣到0分。

会计核算规范；重大项丹支出按规定经过必
6

支等情况。(请附相关审计、巡查、检查结果做参

3.会计核算规范性2分，规范执行会计核算制度得满分，未按规定设
要决策程序

考)

专账核算，或支出凭证不符合规定，成其他核算不规范的，视具体情况
扣分。

4.重大项目支出按规定经过必要决策程序的得1分，否则酌情扣分，
主要考核部门(单位)所有项目支出(含专顶工作

1.项目或方案调整按规定履行报批手续，得1分：

项目实施程序

5

经费】实施过程是否规范，包括是否符合中报条

2.项目招投标、建设、验收等或方案实施严格执行相关制度规定的，得2|项目或方案调整按规定履行报批手续：项目
件：中报、批篁程序是否符合相关管理办法；项用
分：

招投标、越设、验收等或方案实施严格执行
5

招投标、调警、完成验收等是否履行相应手续等。
3.项目实施过程规范的，得2分：

相关制度规定：项目实施过程规范。

项目管

预算执

理

10

主要依据提供材料就以上评分要点结合实际酌悄评分。

行情况

主要考核部门(单位)对所实施项目(包括专项工

业务主管部门按规定对主管的专项资金和专项经费实施开展有效的检查

项目监管
5

作经费和部门主管的省、市级专项资金分配给市、

、监控、督促整改的，得5分(需提供检查底稿或其他材料证明。否则不
业务主管部门按规定对主管的专项资金和专

县实施的项月》的检查、监控、督促等管理等情

得分),对项月实施了监管，但措施不够到位有力，出现项目进度缀慢、
项经费实施开展有效的检意、监控
6

况，需提供相关佐证材料作为评分依据。
实施效果不理想等情况的，的情扣分。第3页

权重

附件3

整体绩效自评指标评分表

单位：湛江市土地储备管理中心坡头区土地储备分中心评价指标

一级指标

二级指标
三级指标

指标说明

评分标准

评分说明

得分

名称
权重(%)

名称

名称

权重(x)

按照以下评价要点和分值，结合实际酌情评分：1.有无行政事业性国有资产管理内部管理制度：1分。

资产管

2.是否存在未按内部管理制度和相关资产管理规定执行(如巡视、审计

理情况
4

反映部门(单位)违产管理是否规范。

、监督检查工作明瑞指出资产管理存在问题),1分。
有资产管理内部管理制度：无出租、出借、

3.出租、出惜、处置国有资产是否规范，相关收入是否按规定及时足额
处置国有资产：资产账与财务账相符。
4

资产管

规范性

上缴：1分。

理

7

4.资产账与财务账足否相符的，1分(依据行政事业单位国有资产年报和
财务报表相关数据评价)。

固定资产利用

反映部门(单位》固定资产的使用情况(依据行政

固定资产利用率=(部门(单位)实际在用固定资产总艇/所有固定资产总
图定资产利用率=(实际在用固定资产总额

3

率

事业单位围有资产华报相关数据评价),

额)×100使用率高于95含)的得3分，90含)—95??得1分，低
669905/所有固定资产总额669905)×
3

于90??得0分。

100?00%

1.按规定要求完成公开且在2022年省、市财政预决算信息公开检查中未
发现存在问题的，得3分；

主要考核部门(单位)在被评价年度是否按照《预

2.2022年省、市财政预决算信思公开检查中预算公开或者决算公开存在

预决算
3

算法》和政府信息公开有关规定在单位门户网站成
问题，但已完成整改的，得2分；

其他集道公开相关预决算信息，用以反映部门(单

2.2022年省、市财政预决算信息公开检查中预算公开和决算公开均存在
按规定要求完成公开且在2022年省、市财政

位)预决算管理的公开进明情况。

问题，但已兖成整改的，得1分：

预决算信息公开检查中未发现存在问题
3

3.2022年省、市财政预抉算信息公开检膏中发现存在问题，截至2022年12月底仍有未整改事项的，得0分；1.按规定内容、在规定时限和范围内公开的，与批复一致的，得2分：

信总公

2.进行了公开，但未达到时限、内容成范围要求的，得1分：

开

7

主要考核部门(单位)在被评价年度是否按照绩效

3.按规定内容、在规定时限和范围内公开的，但公开内容未够规范、完

绩效目标
2

目标批复要求在单位门户网站或其他渠道公开绩效
整、真实、准确的，得1分：

按规定内容、在规定时限和范围内公开的，

目标，所公开的绩效目标内容是否与批复一致。
4.没有进行公开的，得0分：

与批复一致

2

5.涉密单位不需要公汗相关信息井及时提供涉密依据或说明的，计2分；沙密单位不需要公开相关信息但未及时提供涉密依据或说明的，计0分，1.进行了公开，且公开内容真实，及时和完整，符合公开范国要求的，

预算监督情况
10

主要考核部门(单位》在被评价年度是否按绩效自
得2分；

自评材料
2

评规定在单位门户网站或其他渠道公开自评材料，
2.进行了公开，但未达到时限、内容或范围要求的，得1分；
进行了公开，且公开内容真实、及时和完

邢以反映部门(单位》公开的自评材料的真实、及
3.没有进行公开的，得0分；

整，符合公开范围要求
2

时、遭明情况。

4.涉密单位不需要公开相关信息并及时挽供涉密依据或说明的，计2分；涉密单位不需要公开相关信息但未及时提供涉密依据或说明的，计0分。

权

第 4页

附件3

整体绩效自评指标评分表

单位：湛江市土地储备管理中心坡头区土地储备分中心评价指标

一级指标

二级指标

三级指标

指标说明

评分标准

评分说明

得分

名称

权重(%)

名称

名称

权重(%)

主要考核是否成立自评工作小组(小组人数不符合
组织建立

要求的视为未成立小组):自评工作评价小组一般

成立自评工作小组且人数和纳构符合规定的，得1分，未成立不得分，不

情况

3人以上，由主管领导、财务人员和业务人员组
充金符合的，酌情扣分。

成立自评工作小组且人数和结构符合规定的
1

成，需提供有关文件作为佐证材料。
自评材料报送及时
1

主要考核单位是否在规定时间内完成自评工作并校

在规定时间内完成自评材料报送工作得1分，未在规定时间内完成报送工

纳效自评
3

性

时报送材料。

作计0分。

在规定时间内完成自评材料报送工作
1

主要考核自评材料是否真实；表格填写内容是否齐全，足否缺漏或不对应；自评报告的内容是否全面
自评材料报送质量
1

禅实：自评评分表自评得分是否客观、真实1佐证

表格内容、自评报告填写真实、齐全，佐证材料材料规范、完整，关联
表格内容、自评报告填写真实、齐金，佐证

材料是否与项目(工作)存在联系，是否能证明项

性强的，自评评分表自评得分客观、真实，得1分，不符合的酌情扣分。
材料材料规范、完帐，关联性强的，自评评

月(工作》立项、实施管理、充成等情况，对项月

分衷自评得分客观、真实

(工作)相关情况的证明力是否充分。部门(单位)本年度实际支出的公用经费与预算安

经济性
4

公用经费

排的公用经费总额的比率，用以反映和考核部门

1.“三公”经费实际支出数≤三公经费预算数，得2分，否则不得
“三公”经费实际支出数47343.40元>三公

控制率
4

(单位)对机构运转成本的实际控制程度。(相关
分；

经费预算数22000,不得分，日常公用经费决

数据来源部门批复预算和部门决算报表，请注明计

2.日常公用经费决算数≤日常公用经费调整预算数，得2分，否则不 算数81743.72≤日常公用经费调整预算数
2

算过程，并说明预算调整依据及情况)
得分；

81743.72,得2分。

业点工作

部门(单位》完成党委、政府，人大和上级部

重点工作完成率主要参考市直机关“四个全面”绩效考核关于重点任

完成效率

门下达或交办的重要事项或工作的完成情况，反映

务的考核数据计分(包括市类督查和政府督查两部分，取最终考核得分
部门对重点工作的办理落实程度。

面非部门自评分),如按100分折算市委督态得分95分、政府督查得分90
5

分，则本项指标得分=(0.95+0.9)/2*5分=4.625得分4.63分，本指标分部门整体绩效目标和项目绩效目标两部分，分值各占2分，

效率性
11

绩效同标完成效率
4

部门(单位》整体绩效目标和项目绩效目标中各

其中项目纳效目标主要选取按要求需中报续效月标部分项用。纳效月标
项目标的完成情况，反映绩效目标的实现程度。
充成率二峡效月标中已实现月标数/计划月标数×100%

4

本指标得分一绩效目标完成率×分值。

项目完成

预算执行效益
30

及时性
2

反映部门(单位)项自是否在计划时间内完成。

所有部门预算安排的项目均按计划时间完成的。得2分：部分项目未按计划时间充成的，本指标得分=已完成项目数/预算安排项月数×2。
所有部门预算安样的项目均按计划时间充成
2

权重

工

[

5

第5页

附件3

整体绩效自评指标评分表

单位；湛江市土地储备管理中心坡头区土地储备分中心评价指
标

一级指标

二级指标

三级指标

指标说明

评分标准

评分说明

得分

名称
权重(%)

名称

名称
权重M

报据部门(单位)“三定”方案确定的职责并结合绩效尺标设立传况，有选择地设置个性化绩效指标，且通过绩效指标完成情况与目标值对比分析，进行核定得分。社会、经济、环境三个方面的效益、根据部

波果性
10

社会经济环境效益
10

反映部门(单位》濯行职贵对经济发展、社会发展

门工作的性质，至少选择一个方面，可以从两个角度对效益进行评价：
根据部门(单位》“三定”方案确定的职责

和生态环境所带来的直楼或问接影响。

1.部门管理的行业和领域内的主要指标能否伴现部门当年履职的效
并结合绩效月标设立情况，有选择地设置个

果。主要指标均体现效果的，得5分；只有部分指标体现效果的，酌情扣
性化绩效指标，且通过绩效指标完成情况与
10

目标值对比分析

分。

2.部门当年主要的项目支出足否实现了预期的效果，所有项目都能体现效果的：得5分：只有部分项目体现效果的，酌惰扣分，

群众信访

部门(单位》对群众信访意见的完成情况及及时

1.设置了便利的群众意见反映集道和群众意见办理回复机制的，得1

办瑚情况

性，反映部门(单位)对服务群众的重视程度，
分；

无

0

2.当年度所有群众信访意见均在规定时限内有回复，得1分，否则按

公平性
5

公众或服

社会公众或服务对象是指部门(单位)雇行职责而影响到的部门、

务对象满
3

部门提供依据反映社会公众或部门(单位)的服务

群体或个人：一般采取社会调查的方式。如难以单独开展满意度调查

意座

对象对部门雁职效果的满意度。

的，可梦考市直机关“四个全面”绩效考核群众满意度考核结果成者年度市直民主评议政风行风评价结果等计分。1.加分项：工作获得中央、省委省政府和市委市政府表彰的，表彰一次

加减分

工作表现

加1分，同一项工作获得多次表彰的，按一次计算，累计加分最多3分，

项

加减分指

反映部门工作受到表彰或批评问责的情况。
加分后总分不能超过100分；

标

2被分项：在国务院大督东成人大审计、监察等监督检查时发现问题并
无

0

被问责的，问责一次扣2分，同一个问题被问贵多次的，按一次计算，罩计减分最多6分，减分后总分不能低于0分。

权置

2

3

注：上述指标的数据来源优先从部门单位的部门决算报表、会计账册(表)或市财政部门掌握的数据中取。得分四舍五入保留两位小数。第6页